КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
КОЛОМЫЦЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН»
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Коломыцево

«14 » декабря 2021 года                  № 14

О внесении изменений в

постановление администрации

Коломыцевского сельского поселения

от 27 февраля 2020 года № 2 «Об

утверждении административного

регламента по предоставлению

администрацией Коломыцевского

сельского поселения

муниципального района

«Красногвардейский район»

муниципальной услуги «Выдача

документов (единого жилищного

документа, копии финансово-лицевого

счета, карточки учета собственника

жилого помещения, справок и иных

документов)»

Во исполнение Федерального закона от 30 декабря 2020 года № 509-ФЗ

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года

№210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных

услуг», Уставом Коломыцевского сельского поселения муниципального

района «Красногвардейский район» Белгородской области, администрация

Коломыцевского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Коломыцевского сельского

поселения от 27 февраля 2020 года №2 «Об утверждении административного

регламента по предоставлению администрацией Коломыцевского сельского

поселения муниципального района «Красногвардейский район»

муниципальной услуги «Выдача документов (единого жилищного документа,

копии финансово-лицевого счета, карточки учета собственника жилого помещения,

справок и иных документов)» следующие изменения:

1.1. пункт 2.9 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.9. Администрация не вправе требовать от заявителя:

- представления документов и информации или осуществления действий,

представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными

правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с

предоставлением государственных и муниципальных услуг;

- представления документов и информации, в том числе подтверждающих

внесение заявителем платы за предоставление государственных и

муниципальных услуг, которые находятся в распоряжении органов,

предоставляющих государственные услуги, органов, предоставляющих

муниципальные услуги, иных государственных органов, органов местного

самоуправления либо подведомственных государственным органам или

органам местного самоуправления организаций, участвующих в

предоставлении государственных и муниципальных услуг, в соответствии с

нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными

правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными

правовыми актами, за исключением документов, указанных в ч. 6 ст. 7

Федерального закона от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг». Заявитель вправе

представить указанные документы и информацию в органы, предоставляющие

государственные услуги, и органы, предоставляющие муниципальные услуги,

по собственной инициативе;

- осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для

получения государственных и муниципальных услуг и связанных с обращением

в иные государственные органы, органы местного самоуправления,

организации, за исключением получения услуг и получения документов и

информации, предоставляемых в результате предоставления таких услуг,

включенных в перечни, указанные в  части 1 статьи 9 Федерального закона от

27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг»;

- предоставления на бумажном носителе документов и информации,

электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом

7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», за

исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их

изъятие является необходимым условием предоставления государственной или

муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными

законами.»

2. Постановление обнародовать в установленном порядке.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

обнародования.

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_126420/
http://internet.garant.ru/document/redirect/12177515/706
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_389741/585cf44cd76d6cfd2491e5713fd663e8e56a3831/#dst100056
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_389741/a2588b2a1374c05e0939bb4df8e54fc0dfd6e000/#dst359
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_389741/a2588b2a1374c05e0939bb4df8e54fc0dfd6e000/#dst359